
                           平成３１年３月２９日   

市内障害者就労支援事業所 各位 

 

 

保 健 福 祉 局 

障 害 保 健 福 祉 推 進 室 

企 画 課 長 

就 労 支 援 担 当  松 本  田 中 

                                ℡ ２ ２ ２ － ４ １ ６ １ 

 

  

平成３１年度 京都市障害者就労支援スキルアップ研修会（利用者向け） 

農福連携～野菜の収穫にチャレンジしよう！～の開催について 

 

 

早春の候，皆様におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は，本市の保健福祉行政に御理解と御協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，この度，障害のある方の就労支援に必要なスキルの向上を目的に，市内障害者就労支援事

業所の利用者及び支援員を対象に，標記の研修会を下記のとおり開催いたします。 

つきましては，関係者の皆さまに御周知いただくとともに，研修会への参加について御配慮いた

だきますようお願いいたします。 

  

※ 農福連携：農業分野での障害者就労を促進する取組。 

記 

 

１ 内    容   農業従事者による野菜の収穫作業の説明を受けた後，野菜の収穫体験をする。 

           ※ サニーレタス又はキャベツの収穫を予定していますが，収穫の状況によ

って，他の野菜の収穫を行う場合があります。 

    ※ 本研修会では刃物を使用いたしますが，刃物が扱えない場合でも，野菜

の箱詰め作業のみを体験していただくことが可能です。 

 

２ 日    程    平成３１年４月９日（火）集合：午前１０時００分 

 解散：午前１１時４５分（予定） 

            

３ 集 合 場 所   種智院大学 正門前 （別紙チラシ参照） 

           ※ 雨天決行 

 

４  体  験  先     株式会社 中嶋農園 

           京都市伏見区向島（種智院大学から徒歩５分圏内の中嶋農園の農地） 

    

５ 参  加  費   無料 

 



 

６ スケジュール（予定） 

１０：００～ 種智院大学 正門前に集合・徒歩で農地に移動 

     １０：１５～ 野菜の収穫作業の説明 

           ◆株式会社中嶋農園 代表取締役 中嶋 直己 氏 

      １０：３０～ 野菜の収穫体験 

         １１：３０～ 徒歩で種智院大学 正門前に移動 

    １１：４５～ 現地解散  

                

 

７ 募 集 対 象  市内障害者就労支援事業所の利用者の方及び支援員の方 

                          

          

８ 定 員  １０名程度（先着順） 

           

 

９  申 込 方 法  別紙参加申込書に必要事項を御記入のうえ，郵送又はＦＡＸにてお申込み 

ください。 

        ※ 利用者の方が参加される場合は，支援員の同伴が必要です。 

 

10 申 込 期 限  平成３１年４月８日（月）午後５時まで 

※ 定員になり次第締め切らせていただきます。 

 

11  留 意 事 項   ア 野菜を収穫する際，刃物（家庭用の包丁又はのこぎりガマ）を使用いたし

ます。けが防止のため，手袋を各自で御持参いただき，必ず手袋をはめて収

穫作業を行ってください。なお，刃物が扱えない場合は，野菜の箱詰め作業

のみを行っていただくことも可能です。 

          イ この体験会中の保険については，各自で加入いただきますようお願い 

いたします。 

 

12  問 合 せ 先  〒６０４－８００６ 京都市中京区河原町通御池下る下丸屋町３９４番地 

           Y・J・Kビル３階 

                    京都市保健福祉局 障害保健福祉推進室 

                    （就労支援担当 松本 田中） 

ＴＥＬ ： ２２２－４１６１ 

ＦＡＸ ： ２５１－２９４０ 

 

 

 

 

 

 



 

＜あて先＞京都市 障害保健福祉推進室 松本あて（ＦＡＸ：２５１－２９４０） 

 

◇◆◇ 参加申込書 ◇◆◇ 

（４月開催 農福連携～野菜の収穫にチャレンジしよう！～） 

以下に必要事項を記入し、郵送又はＦＡＸで送信してください。 

連絡先

障害種別（利用者の方のみ記入）

知的・身体・精神・発達

知的・身体・精神・発達

知的・身体・精神・発達

知的・身体・精神・発達

施設名
□　移行　　□　継続Ａ　　□　継続Ｂ　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

（ＴＥＬ） （ＦＡＸ）

利用者・支援員

利用者・支援員

利用者・支援員

お申込み者

氏　名 対象

利用者・支援員

                                   

◆申込期限：平成３１年４月８日（月）午後５時まで 

応募者が３名以上の場合，参加人数を御相談させていただくことがありますので，御了承くだ

さい。 

御不明な点等がございましたら就労支援担当松本（ＴＥＬ：２２２－４１６１）までお問い合 

せください。 

 

【個人情報の取扱いについて】 

  御記入いただいた施設名・氏名を主催者側で出席者名簿としてまとめ，株式会社 中嶋農園へ 

 情報提供させていただきますので，御了承ください。 

  なお，お預かりした個人情報につきましては，本事業の運営目的のみに使用し，それ以外の目 

的には使用いたしません。 

 

 

 


